令和５年５月２日

生徒・保護者 様

静岡県立科学技術高等学校

校 長  小 野   聡

新型コロナウイルス感染症対策に係る本校の教育活動について（通知）

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策について、令和５年５月８日の５類感染症への

移行に伴い、文部科学省による「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生

管理マニュアル」が示されました。これを踏まえた県教育委員会の通知に基づき、本校

における感染症対策を下記のとおりに見直します。

今後も、感染症対策について、御協力をお願いします。

記

１ 平時から求められる感染症対策について

(1) マスクの着用を求めないことを基本とします。

(2) 生徒の健康状態は、継続的に把握をしてください。（体温測定・提出等は不要）

(3) 発熱等、普段と異なる症状がある場合は、無理をせずに自宅で休養することが重

要です。なお、発熱等による欠席は、出席停止の対象とはなりません。

(4) 本校における教育活動は、換気や平時の清掃の徹底など、基本的な感染症対策を

行いながら実施します。

２ 感染流行時における感染症対策について

状況に応じて、適時お伝えします。

３ 感染の対応について

(1) 生徒の感染が判明した場合は、必ず学校へ連絡をお願いします。医療機関からの

指示等による自宅療養の期間は、出席停止として取り扱います。

(2) 同居家族等の感染が判明した場合でも、生徒自身の感染が確認されていない場合

は、出席停止等の行動制限が行われません。

担  当 副校長(勝又)

電話番号 054-267-1100